
 
СВИСЛОЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 
 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 
 
28 февраля 2020 г. № 116 
 
 
 
Об определении победителей I этапа  
ежегодного областного смотра-конкурса на 
лучшую организацию работы по охране труда 

 
На основании Инструкции о порядке организации и проведения 

ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы 
по охране труда, утвержденной решением Гродненского областного 
исполнительного комитета от 7 декабря 2016 г. № 704, решения комиссии 
по профилактике производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости при Свислочском районном исполнительном комитете от 
26 февраля 2020 г. № 1 Свислочский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Определить победителями I этапа ежегодного областного смотра-
конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 
работы за 2019 год: 

организации непроизводственной сферы: 
I место – учреждение здравоохранения «Свислочская центральная 

районная больница»; 
II место – отдел образования Свислочского районного 

исполнительного комитета; 
III место  – государственное учреждение «Свислочский районный 

центр гигиены и эпидемиологии»; 
организации производственной сферы с численностью работающих 

до 100 человек: 
I место – производственный участок «Свислочская фабрика лозовой 

мебели» открытого акционерного общества «Гроднопромстрой»; 
II место – Свислочский филиал коммунального унитарного 

предприятия «Гроднооблтопливо»; 
III место – Свислочское дорожное ремонтно-строительное 

управление № 209 коммунального унитарного предприятия 
«Гроднооблдорстрой»; 

организации производственной сферы с численностью работающих 
от 101 до 500 человек: 



2 
I место – Свислочское районное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства; 
II место – унитарное предприятие «Новый Двор-Агро»; 
III место – сельскохозяйственное унитарное предприятие «ВМК-

АГРО». 
2. Управлению по труду, занятости и социальной защите 

Свислочского районного исполнительного комитета до 15  марта 2020  г. 
представить в комитет по труду, занятости и социальной защите 
Гродненского областного исполнительного комитета показатели 
состояния условий и охраны труда, их оценку по организациям, 
признанным победителями I этапа ежегодного областного смотра-
конкурса на лучшую организацию работы по охране труда. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Свислочского районного исполнительного 
комитета Куликова Ю.В. 
 

Председатель 

 

В.С.Онищик 

Управляющий делами Г.Я.Сычевник 
 



 
 


